PREFEITURA DA ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE SAO ROQUE
~~Ê S T Ã D 5 D Ê S A 5 P Ã Ü L Õ~

- São Roque - Terra do Vinho, Bonita por Natureza -

GABINETE DO PREFEITO

Ofício n° 589/2018-GP

^ São Roque, 21 de setembro de 2018

Assunto: Requerimento n° 155

Senhor Presidente,

Reportando-nos ao requerimento em referência, vimos proceder ao
encaminhamento de cópia da manifestação do Diretor do Departamento de Obras.

Colocando-nos ao inteiro dispor, aproveitamos a oportunidade para
renovar nossos protestos de estima e apreço.

CLÁUDIO JOSE DE GOES

PREFEITO

Ao

Excelentíssimo Senhor

Nevirton Dias Bastos

MD Presidente

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

\MN.-

Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 966 -Taboão- 18135-125 - São Roque - SP

www.saoroaue.SD.gov.br

PABX:(11)4784-8500
Gabinete: (11) 4784-8523 ou 4874-8591

E-mail: gabinete@saoroque.sp.gov.br

PRÃQCÜ CEfsR'H®ól^ lá:35' f

PREFEITURA DA ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
EST ADO DE SÃO PAULO

"São Roque - a Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

São Roque 20 de Setembro de 2018

De: Departamento de Obras - Diretor Antonio Augusto

Para: Gabinete do Prefeito

Resposta ao Requerimento n° 155/2018 de 10/09/2018.

Vereador; José Alexandre Plerronl Dias

1- Os funcionários que trabalham nesta área são: Antonio José dos Santos e José

Cláudio Simões

2- A política adotada pela administração é de tentar atender:

Primeiro a entrega (ou tentativa) é para quem já está cadastrada no sistema de

entrega, pela condição sócia - econômico feito e analisado pelo bem estar social.

Depois devido ao aumento significativo apresentado hoje de entregas (poços

secando), a tendência é de se tentar atender todas as necessidades. Inclusive às

vezes (ajuda humanitária) até os que ainda não possuem cadastro.

Devido ao aumento de entregas, as mesmas, não são mais regulamentadas pela data

cronológica de entrega, e sim pela necessidade básica de auxilio. Quanto ao

desperdício, já trocamos pela centésima vez a mangueira para que isso não ocorra

usualmente.

Antonio Ai/qusto Godi^o
Diretor do Departamento de Obras